公司治理结构相关制度。切实强化内部规范运作，推进投资者关系管理工作，严格信息披露，

确保信息披露真实、准确、完整、及时。

   为加强和规范公司内部控制，进一步提高公司经营管理水平和风险防范能力，促进公司战略

发展目标的实现，根据《企业内部控制基本规范》及其相关配套指引和中国证监会广东监管局

《关于做好广东辖区主板上市公司内部控制规范实施工作的通知》（广东证监〔2012〕27 号）

的要求，并结合公司实际，制定《佳都新太科技股份有限公司内部控制规范实施计划和工作方

案》。成立了由公司董事长为组长，总裁、财务总监、董事会审计委员会主任委员为副组长的实

施内部控制规范领导小组及实施小组，根据内部控制建设工作计划，公司开展了内控规范实施

相关工作，经过 2012 年及 2013 年上半年的努力，公司内控工作进展顺利，内控自我评价报告

经董事会审议与半年报一起披露。

十一、 其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

一、会计估计变更的具体内容

   近年来，公司进一步完善应收款项风险管控制度和措施，有效控制了应收款项坏账风险和实

际坏账损失的发生。由于公司客户主要为中国电信等运营商和政府部门事业单位等，针对上述

优质客户公司均不同程度给予一定信用期，为了更客观公允地反映公司财务状况和经营成果，

结合公司信用政策及风险管控水平等实际情况，公司对按组合计提坏账准备的应收账款账龄方

法进行调整：应收账款账龄的计算起始时点由记账日变更为信用期满后的次日，即扣除信用期

后计算账龄，信用期内的应收账款不计提坏账准备。

二、会计估计变更时间

   调整后的按组合计提坏账准备的应收账款账龄方法自 2013 年 4 月 1 日起执行。

三、会计处理及影响

   根据《企业会计准则第 28 号-会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定，按组合计提坏

账准备的应收账款账龄方法变更属于会计估计变更采用未来适用法。本次会计估计变更无需对

已经披露的财务报告进行追溯调整,因此不会对已经披露的财务报告产生影响。

经公司测算，本次会计估计变更将影响公司增加 2013 年上半年度归属于上市公司股东的净利润

341.45 万元。

佳都新太科技股份有限公司 2013 年半年度报告

18

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
95,946,925 26.45   -57,946,925 -57,946,925 38,000,000 10.47

1、国家持股

2、国有法人

持股
10,524,116 2.91   -10,524,116 -10,524,116 0 0

3、其他内资

持股
85,422,809 23.54   -47,422,809 -47,422,809 38,000,000 10.47

其中： 境内

非国有法人

持股

82,621,976 22.77   -44,621,976 -44,621,976 38,000,000 10.47

   境内

自然人持股
2,800,833 0.77   -2,800,833 -2,800,833 0 0

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

266,853,413 73.55   57,946,925 57,946,925 324,800,338 89.53

1、人民币普

通股
266,853,413 73.55   57,946,925 57,946,925 324,800,338 89.53

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
362,800,338 100.00   0.00 0.00 362,800,338 100

佳都新太科技股份有限公司 2013 年半年度报告

19

2、 股份变动情况说明

2013 年 6 月 26 日，公司股权分置股改后第三次限售流通股 57,946,925 股上市流通。详见公司

2013 年 6 月 21 日刊登于《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站《佳都新太科

技股份有限公司股改限售股上市流通公告》，公告编号临 2013-033。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

广州佳都集

团有限公司
41,922,809 41,922,809   股改限售

2013 年 6月 26

日

广州市番禺

通信管道建

设投资有限

公司

10,524,116 10,524,116   股改限售
2013 年 6月 26

日

广州佳都信

息咨询有限

公司

2,699,167 2,699,167   股改限售
2013 年 6月 26

日

陈彪 2,738,333 2,738,333   股改限售
2013 年 6月 26

日

邱星 62,500 62,500   股改限售
2013 年 6月 26

日

上海诺中投

资管理中心

(有限合伙)

10,000,000   10,000,000
非公开发行限

售

2013 年 7月 12

日

上海华玳投

资管理中心

(有限合伙)

10,000,000   10,000,000
非公开发行限

售

2013 年 7月 12

日

广州市番禺

信息技术投

资发展有限

公司

4,000,000   4,000,000
非公开发行限

售

2013 年 7月 12

日

上海念承投

资中心（有限

合伙）

10,000,000   10,000,000
非公开发行限

售

2013 年 7月 12

日

广东恒健资

本管理有限

公司

4,000,000   4,000,000
非公开发行限

售

2013 年 7月 12

日

合计 95,946,925 57,946,925  38,000,000 / /

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 17,683

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

广州佳都集团有限公司
境内非

国有法
21.07 76,444,627

质

押
57,997,080

佳都新太科技股份有限公司 2013 年半年度报告

20

人

广州市番禺通信管道建设投

资有限公司

国有法

人
11.85 43,004,148   无

何娟
境内自

然人
3.75 13,594,107   无

上海华玳投资管理中心(有

限合伙)

境内非

国有法

人

2.76 10,000,000  10,000,000 无

上海念承投资中心（有限合

伙）

境内非

国有法

人

2.76 10,000,000  10,000,000
质

押
10,000,000

上海诺中投资管理中心(有

限合伙)

境内非

国有法

人

2.76 10,000,000  10,000,000 无

辽宁省大连海洋渔业集团公

司

国有法

人
1.75 6,339,800 -940,200  无

华宝信托有限责任公司－单

一类资金信托 R2007ZX083

境内非

国有法

人

1.70 6,168,106   无

中国工商银行－申万菱信新

经济混合型证券投资基金

境内非

国有法

人

1.38 4,995,847 4,995,847  无

中国银行－嘉实主题精选混

合型证券投资基金

境内非

国有法

人

1.25 4,550,690 4,550,690  无

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的

数量
股份种类及数量

广州佳都集团有限公司 76,444,627 人民币普通股

广州市番禺通信管道建设投资有限公司 43,004,148 人民币普通股

何娟   13,594,107 人民币普通股

辽宁省大连海洋渔业集团公司 6,339,800 人民币普通股

华宝信托有限责任公司－单一类资金信托
R2007ZX083

6,168,106 人民币普通股

中国工商银行－申万菱信新经济混合型证券

投资基金
4,995,847 人民币普通股

中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基

金
4,550,690 人民币普通股

中国农业银行股份有限公司－新华优选成长

股票型证券投资基金
4,099,907 人民币普通股

中国建设银行股份有限公司－摩根士丹利华

鑫消费领航混合型证券投资基金
3,660,000 人民币普通股

中国建设银行－信达澳银领先增长股票型证

券投资基金
3,561,576 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明 未知前十名股东之间是否存在关联关系或一致行动人关系情况。

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位:股

序

号